ESTADO DO PIAUí
Câmara Municipal de Teresina
GABINETE DA pResIoÊNcIA

A CAMARA MTNICIPAL DE TERESINA. LEI N' DE DE

APROVA:

Reconhece o "Festejo do
Povoado de Boa Horat' como
Patrimônio Imateriat do
Município de Teresina e dá
outras providências.

o PREFETTO MUNICTPAL DE TERESTNA, Estado do piauí,
Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Teresina aprovou e, eu,

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica reconhecido o "Festejo do povoado de Boa Hora,,, como
Patrimônio Cultural Imaterial do Município.

Parágrafo único. O reconhecimento de que ffata esta Lei tem como
finalidade avalorização dos artistas e pessoas envolvidas no festival no Município
de Teresina.

Art. 2o Caberá ao Poder Executivo Municipal, através de seu órgão
competente, estabelecer e orgarrizar as atividades a serem desenvolvidas para
divulgação do evento.

Parágrafo único. É facultado ao Poder Público convidar instituições e
entidades públicas e privadas, associações e membros da sociedade civil para
participar da organização e realização do evento mencionado no art. 1o desta Lei.

Art. 3o O Poder Executivo Municipal regulamentaráa presente Lei, no que
couber.

Art. 4'As despesas decorrentes desta Lei, se houver, correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias do Município e, suplementadas, se necess*r"6rn/,

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones: (86) 3221-4961 t4925 - Fax: 3221-O'748

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320038003900350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESTADO DO PIAUí
Câmara Municipal de Teresina
GABINETE DA pResIoÊNcIA

a cÂH,tnna MINICIpAL DE TERESINA. LEI No DE DE

APROVA:

Art. 5o Esta Lei entra em vigor na datade sua publicação.

Art. 6'Revogam-se as disposições em contrário.

Càmara Municipal de Teresina, l9 de março de 2025.

VETEAdOT ENZO SWÍ;ALENCAR SILVA
Presidente da Càrníra\!ínicipal de Teresina

M
Vereadora FERNANDA GABRIELLY COSTA GOMES

1u Secretária

Vereador
^
u,f,li#ILVES CALTSTO

2u Secretétria

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones: (8G) 3221-4961 t4925 - Fax: SZZI-(;tqA

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320038003900350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.